

RECEBEMOS DE EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 18/01/2024 VALOR TOTAL: R\$ 2.604,21 DESTINATÁRIO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - AV ALVARES CABRAL, 1690 SANTO AGOSTINHO Belo Horizonte-MG

NF-e

Nº 32.327  
Série 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA

R JUNQUILHOS, 97  
NOVA SUISSA - 30421-010  
Belo Horizonte - MG Fone: (31) 3332-0200

DANFE

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 32.327  
Série 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0118 2864 9200 0199 5500 1000 0323 2718 8111 9789

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131245776915011 - 18/01/2024 13:14:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL

062.150.477/0039

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

18.286.492/0001-99

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS

CNPJ / CPF

20.971.057/0001-45

DATA DA EMISSÃO

18/01/2024

ENDEREÇO

AV ALVARES CABRAL, 1690

BAIRRO / DISTRITO

SANTO AGOSTINHO

CEP

03106-200

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

18/01/2024

MUNICÍPIO

Belo Horizonte

UF

FONE / FAX

MG

(31) 3330-8410

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

13:14:01

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 18/01/2024

Valor R\$ 2.604,21

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.494,77	449,06	0,00	0,00	0,00	16,93	2.604,21
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COPINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,13	2.604,21

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(9) Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (KG)	PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
EXT115	MANGUEIRA 1 1/2 x 15m TIPO 2 INDUSTRIAL EXT CEST: 01.011.00	59090000	000	5102	UN	7	330,51	2.313,57	2.313,57	416,44	0,00	18,00	0,00
EXT031	ESGUICHO 1 1/2 REQUINTE 13mm ALUMINIO EXT	84243090	000	5102	UN	3	60,40	181,20	181,20	32,62	0,00	18,00	0,00
EXT809	CHAVE STORZ 2 1/2 x 1 1/2 ALUMINIO DUPLO EXT CEST: 01.999.00	82041100	000	5405	UN	8	13,68	109,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatario: hmelo@mpmg.mp.br  
Inf. Contribuinte: CONTRATO No 36/2019 - SIAD 9218683 27a MEDICAO PEDIDO 52156 DADOS BANCARIOS: BANCO ITAU  
EXTINTORES MINAS GERAIS AG: 3037 C/C: 29069-3  
Produto destinado a Consumidor Final.  
Pedido: 52156

RESERVADO AO FISCO